令和４年４月１日

各高等学校長 殿

青 森 県 高 等 学 校 体 育 連 盟

会 長 下 川 原 堅 蔵

（ 公  印  省  略 ）

第 ７ ５ 回  青 森 県 高 等 学 校 総 合 体 育 大 会 バ レ ー ボ ー ル 競 技

兼 全 国 高 等 学 校 総 合 体 育 大 会 青 森 県 予 選 会

兼 第５8回東北高等学校バレーボール選手権大会兼ＮＨＫ杯青森県予選会 開催について（通知）

標記大会を下記の通り開催することになりました。多数の参加をいただきたく通知いたします。

記

1 主 催 青森県高等学校体育連盟

2 共    催 青森県バレーボール協会・青森県教育委員会・青森県高等学校長協会

3 後 援 公益財団法人青森県スポーツ協会・弘前市教育委員会

4 主 管 青森県高等学校体育連盟バレーボール専門部・弘前バレーボール協会

5 開 催 期 日 令和４年６月４日（土）～６日（月）

6 会 場 青森県武道館、弘前市内高校体育館

7 参 加 資 格 (1) 全国高等学校体育連盟の定める参加資格によるが、学校教育法第１条項に定める学校以外で参加する場合

は、(2)以下の条項を満たして参加申込みすること。

  (2) 令和４年度公益財団法人日本バレーボール協会(県協会)に有効に登録されたチームであること。

  (3) 平成１５年４月２日以降に生まれた者(４月２日を起算日として 19歳未満）。ただし、出場は同一競技３回

までとし同学年での出場は一回限りとする。

  (4) チーム編成においては、全日制課程と定時制・通信制課程の生徒との混成は認めない。

  (5) 転校６か月未満の参加は認めない。ただし、一家転住等の特殊事情の者については、申込み時点で裏付資

料を添付提出し、主管者の承諾を得るものとする。

8 競 技 規 則 令和４年度公益財団法人日本バレーボール協会制定６人制バレーボール競技規則による。

9

チーム編成 監督・コーチ・マネージャー各１名、選手１８名以内とする。なお、競技選手（ベンチ入り選手）は１４名以内

とする（リベロ規定による）。また、外部指導者による監督、コーチについては､年度当初に青森県バレーボール

協会に有効に登録された者に限る。

10 試 合 方 法 トーナメント方式３セットマッチとする。

11 使 用 球 男子：ミカサ（Ｖ３００Ｗ）、女子：モルテン（Ｖ５Ｍ５０００）とする。

12 参 加 料 １チーム１０，０００円は下記口座に ５月１６日（月）までに振り込むこと。

              【振込先】 みちのく銀行 下土手町支店  普通５１１０３４３

              バレーボール専門部 登録料・参加料 代表 春 藤 裕 和

13 権利及び義務 (1) 本大会の男子および女子の優勝チームに香川県、徳島県で開催される

全国高校総合体育大会バレーボール競技への参加資格を与える。

   男子  令和４年８月 ３日 ～８月 ７日（香川県丸亀市、善通寺市、三豊市）

   女子  令和４年７月２８日 ～８月 １日（徳島県徳島市、鳴門市、北島町）

  (2) 本大会は男子の上位３チーム、女子は上位２チームに令和４年６月２４日～２６日の３日間、青森県県弘

前市・平川市で開催予定の東北高等学校バレーボール選手権大会兼ＮＨＫ杯大会への参加資格を与える。

  (3)

(4)

(5)

本大会の男女ベスト８チームに、全日本バレーボール高等学校選手権大会青森県代表決定戦への参加資格

を与える。

上記の各大会の参加資格を得たチームは同大会への参加の義務を負うものとする。

本大会の男女ベスト８チームを、天皇杯・皇后杯青森県予選会へ推薦する。

14 申 込 方 法 所定の申込み用紙に必要事項を記入し、下記宛 ５月１６日（月）正午までにメールにて申し込むこと。

送信先  高体連バレーボール専門部 競技委員会 主事  堀内将雄 宛

volley.ava.entry@gmail.com

15 組合せについて 青森県バレーボール協会競技委員会において決定し、５月１８日（水）以降にHPより配信しますのでダウンロ

ードして下さい。

16 そ の 他 (1) 大会実施に向けた新型コロナウイルス対策について（別紙）を組合せ抽選会後にHPへ掲載する。熟読し、

内容を遵守すること。

  (2) 監督・コーチ・マネージャー・キャプテンは所定の記章を付けるものとする。また、生徒以外のベンチス

タッフの服装は統一すること。

  (3) 各チームは帯同審判員を随行すること。

  (4) 今大会は国民体育大会（東北総合体育大会）に派遣する少年男女青森県選抜チームの最終選考会とし、大

会終了後強化委員会にて最終決定する。

  (5)

(6)

(7)

大会申込みの際に知り得た個人情報は、今大会運営以外の目的で使用することはない。

今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、大会開催の可否も含め、変更になる場合があります。

本大会に関する問合せ

青森県高等学校体育連盟バレーボール専門部  委員長 春 藤 裕 和 宛

〒０３６－８５８５ 青森県弘前市馬屋町６－２ 青森県立弘前工業高等学校内

 ＴＥＬ：０１７２－３２－６２４１  ＦＡＸ：０１７２－３２－６２４２

mailto:volley.ava.entry@gmail.com